
O r i g in a le  

 

COMUNE DI ARITZO 
 

PROVINCIA DI NUORO 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.49 

 

 

L’anno duemilaventi addì dieci del mese di luglio alle ore undici e minuti 

quarantacinque nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
 
1. Mameli Gualtiero - Sindaco 

 
Sì 

2. Pili Giuseppe Michele - Assessore No 

3. Meloni Antonio - Assessore Sì 

4. Daga Salvatore - Assessore Sì 

5. Paba Katia - Assessore No 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
Partecipa  all’adunanza   il  Segretario  Comunale  Signor dottor Roberto Sassu il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

OGGETTO: 
Intervento di manutenzione della viabilità comunale (CUP 
H67H17000560001 - CL VL_LLP_086). Fondo di Sviluppo e Coesione 
FSC 2014-2020 - LdA 1.1.2. Interventi di manutenzione e messa in 
sicurezza delle reti stradali esistenti sul territorio della Sardegna. - 
Interventi di manutenzione e messa in sicurezza di strade comunali. 
Lotto n.1. - COFINANZIAMENTO COMUNALE 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Gualtiero Mameli, assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 

 
Preso atto che la presente seduta della Giunta comunale avviene con modalità telematica, attraverso la  
partecipazione a distanza dei membri stessi e del segretario comunale secondo le modalità individuate nel Decreto  
del Sindaco n. 2 del 24 marzo 2020 avente ad oggetto : “ Misure di semplificazione in materia di organi collegiali ex  
art. 73 del decreto legge 17 marzo 2020,n. 18 “ Misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno 
economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica”; 

 
VISTA la nota trasmessa dalla Comunità Montana Gennargentu Mandrolisai in data 26/05/2020 n. 1400 e acquista al 
protocollo di codesto ente al n. 3074 del 08/06/2020 con la quale si richiede un cofinanziamento integrativo pari alla 
somma di € 5.888,03 (oltre oneri) al fine della corretta copertura finanziaria di “Interventi di manutenzione e messa in 
sicurezza di strade comunali. Lotto 1”; 

 
VISTA la nota trasmessa dalla Comunità Montana Gennargentu Mandrolisai in data 03/06/2020 n. 1470 e acquista al 
protocollo di codesto ente al n. 3193 del 11/06/2020 con la quale si richiede rimpinguamento del cofinanziamento 
integrativo pari alla somma complessiva di € 6.800 al fine della corretta copertura finanziaria di “Interventi di 
manutenzione e messa in sicurezza di strade comunali. Lotto 1”; 

 
RITENUTO di dover accogliere la richiesta della Comunità Montana Gennargentu Mandrolisai integrando la somma di 
€ 6.800,00 quale quota di cofinanziamento dell’opera e all’esecuzione delle opere al di fuori dell’intervento più ampio 
che consta nell’intero lotto di cui fanno parte; 

 
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole dei responsabili dei 
servizi interessati, a norma dell’art. 49 del T.U. 267/2000; 

 
Visto il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 
Tutto ciò premesso, 
Con votazione unanime 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. DI DARE ATTO che tutto quanto riportato nella parte narrativa, per i motivi sopra descritti, si intende 
integralmente richiamato; 

 
2. DI DARE ATTO che, a seguito dell’istituzione del suddetto capitolo si provvederà ai successivi adempimenti; 

 
3. DI INCARICARE gli uffici interessati affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla presente 

deliberazione per quanto di competenza; 
 

4. DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. di 
cui al D. Lgs. n. 267/00 

 
PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 
 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

 
Sotto il Profilo TECNICO: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(f/to Daga Salvatore) 

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(f/to dott.ssa Katia Paba) 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : Mameli Gualtiero 
Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Roberto SASSU 

 
 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N  del Registro Pubblicazioni 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 17/07/2020, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 
Aritzo , lì 17/07/2020 

Il Responsabile della Pubblicazione 
Dott. Roberto SASSU 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n.267. Prot. N. 3979 

 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 
Aritzo, lì17/07/2020 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Roberto SASSU 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 E’  stata  affissa  all’albo  pretorio  comunale  per  15  giorni  consecutivi,  dal .................................. al 

……………………, senza reclami. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 10/07/2020 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti. 

 

Il Segretario Comunale 
 

Dott. Roberto SASSU 


